Num. 224

Boletin Oficial de Aragoén 02/11/2021

DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO
EMPRESARIAL

ORDEN ICD/1394/2021, de 13 de octubre, por la que se resuelve de forma parcial la con-
vocatoria para la concesién de subvenciones del programa del bono turistico aragonés
para incentivar la demanda de servicios turisticos internos, debilitada a causa de la
situaciéon de emergencia sanitaria ocasionada por el COVID-19.

Por Orden ICD/663/2021, de 9 de junio, se aprobaron las bases reguladoras y se efectu6
la convocatoria para la concesion de subvenciones del programa del bono turistico aragonés
para incentivar la demanda de servicios turisticos internos, debilitada a causa de la situacién
de emergencia sanitaria ocasionada por el COVID-19 (publicada en el “Boletin Oficial de
Aragén”, numero 127, de 15 de junio de 2021).

De conformidad con lo establecido en el articulo 13.2 de la Orden citada, la entidad cola-
boradora Sociedad de Promocion y Gestioén del Turismo Aragonés, SLU, ha remitido a la Di-
reccion General de Turismo el listado de solicitantes que cumplen las condiciones exigidas
para ser beneficiarios de la ayuda, segun Orden de formalizacion de la reserva y confirmacion
de la solicitud, indicando la cuantia de ayuda para cada uno de ellos, habiéndose aplicado a
todas ellas el mismo porcentaje del 40% de descuento sobre el coste total de los servicios
subvencionables contratados, y la agencia de viajes correspondiente en su calidad de esta-
blecimiento colaborador.

Tal como sefiala el articulo 13.3 de la mencionada Orden, se prescinde del tramite de au-
diencia por no figurar en el procedimiento ni ser tenidos en cuenta otros hechos ni alega-
ciones.

De acuerdo con la propuesta de resolucion de la Direccion General de Turismo, se cons-
tata que se ha comprobado la realizacion de la actividad, asi como el cumplimiento de la fina-
lidad por la que se concede la subvencion. También se verifica que no se produce la desesti-
macion y la no concesion de ayuda por inadmision de la peticién, desistimiento, renuncia o
imposibilidad material sobrevenida de ninguna solicitud.

En virtud de lo anterior, la propuesta de resolucion de la Direccién General de Turismo, de
fecha 28 de septiembre de 2021, elevada al Consejero de Industria, Competitividad y Desa-
rrollo Empresarial, tiene el caracter de definitiva.

Por ello, vista la existencia de crédito adecuado y suficiente para hacer efectivo el pago de
la subvencion, vista la propuesta de resolucion formulada por el érgano competente para la
ordenacion e instruccién del procedimiento segun lo dispuesto en el articulo 13.1 de la citada
Orden ICD/663/2021, de 9 de junio, y de conformidad con lo establecido en el articulo 23 de
la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragon, resuelvo:

Primero.— Aprobar la propuesta de resolucion parcial presentada por el 6rgano instructor
y conceder, con cargo al crédito consignado a tal efecto en la aplicacién presupuestaria
19050/G/7511/480053/91002, las subvenciones propuestas, por importe de (33.941,18 €)
treinta y tres mil novecientos cuarenta y un euros con dieciocho céntimos.

Segundo.— Hacer publica la relacién de tales subvenciones y ayudas concedidas, por las
cuantias y las actuaciones que se especifican (anexo ).

Tercero.— La efectividad de la subvencién se ajustara al cumplimiento de las siguientes
condiciones, de acuerdo con lo dispuesto en el articulo 17 de la Orden reguladora de la
ayuda:

a) Facilitar a la Administracion de la Comunidad Auténoma cuanta informacién precise

para entender cumplida la obligacién de justificacion de la subvencion.

b) Comunicar al Departamento concedente de forma inmediata y, en todo caso, con ante-
rioridad a la justificacién de la subvencion concedida al amparo de esta orden, la obten-
cion de cualquier otra subvencion, ayuda, ingresos o recursos que financien la misma
actuacion subvencionada, procedente de otras Administraciones Publicas o entes pu-
blicos y privados.

c) Encontrarse al corriente de sus obligaciones tributarias y de Seguridad Social.

d) Comunicar al 6rgano concedente cualquier eventualidad que altere las condiciones que
determinaron el otorgamiento de la subvencion o dificulte el desarrollo de la actuacion
subvencionada.

e) Proceder al reintegro de los fondos percibidos en los supuestos previstos en la norma-
tiva aplicable.

45149

csv: BOA20211102015



Num. 224

Boletin Oficial de Aragoén 02/11/2021

f)

Someterse a las actuaciones de comprobacion que se realicen por la entidad colabora-
dora y/o la Direccion General de Turismo, de conformidad con lo establecido al res-
pecto, asi como a las que corresponde realizar a la Intervencién General en relacion
con las subvenciones y ayudas concedidas.

Conservar, durante el plazo legalmente establecido en las normas tributarias de aplica-
cion, el original de la factura y justificante de pago de la operacién realizada.
Cualesquiera otras obligaciones impuestas a los beneficiarios en la normativa estatal o
autondmica aplicables, en esta orden y en la correspondiente convocatoria o acto de
concesion.

El incumplimiento de las condiciones estipuladas en esta Orden, asi como de cuales-
quiera otras que establezca la normativa aplicable, implicara la pérdida del derecho de
cobro de la subvencion concedida, asi como el reintegro de las cantidades percibidas
y de los intereses de demora correspondientes, de acuerdo con lo establecido en los
articulos 34, 37 y 38 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones,
y el 43 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragon.

Contra esta Orden que pone fin a la via administrativa, segun lo previsto en el articulo 54

del texto refundido de la Ley de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragodn,
aprobado por Decreto Legislativo 2/2001, de 3 de julio, cabe interponer recurso contencioso-
administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Aragoén, de acuerdo con lo establecido
en la Ley reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-administrativa, en el plazo de dos meses.
Igualmente, con caracter potestativo, podra interponerse recurso de reposicion ante el Con-
sejero de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, en el plazo de un mes, segun lo
dispuesto en el articulo 58.3 del citado texto refundido.

Zaragoza, 13 de octubre de 2021.

El Vicepresidente y Consejero de Industria,
Competitividad y Desarrollo Empresarial,
ARTURO ALIAGA LOPEZ

45150

csv: BOA20211102015



Boletin Oficial de Aragoén

02/11/2021

ANEXO 1
FECHA FECHA NIF NOMBRE APELLIDOS NOMBRE IMPORTE
BENEFICIARI | BENEFICIARI | BENEFICIARI SUBVENCIO
RESERVA INICIO (0] (o) (0] AGENCIA N
VIAJES ARAMON
18-jun-21 30-jun-21 ***7488** Maria Alonso ESQUI SL 174,75
VIAJES EL CORTE
21-jun-21 02-jul-21 ***3221%* MARTA ARDISA INGLES S.A. 121,70
W2M
FRANCISCO ALAJARIN CORPORATE
25-ago-21 11-sep-21 ***9754%** JAVIER FERRANDEZ S.L.U. 300,00
ANA CARMEN
25-ago-21 17-sep-21 ***3771%* JAVIER PAMIAS ROYO ANAUT LACASTA 170,34
AVORIS RETAIL
25-ago-21 17-sep-21 ¥**1272** Manuel Alberto 'Herrero Montes DIVISION S.L 290,27
W2M
ITURZAETA CORPORATE
26-ago-21 07-sep-21 ***9406** ROSA MARIA MANUEL S.L.U. 223,20
VIAJES HALCON
26-ago-21 17-sep-21 ***1055** Teresa Lopez Herrero | SAU 109,91
FRANCISCO VIAJES EL CORTE
26-ago-21 07-sep-21 ***3963** JAVIER JIMENEZRUIZ  |INGLES S.A. 300,00
VACACIONES
COSTA AZAHAR,
26-ago-21 14-sep-21 ¥**1362** Pilar Monreal Ruiz S.L 172,14
W2M
CORPORATE
26-ago-21 07-sep-21 ***1967** Antonio Celma Garcia S.L.U. 202,51
26-ago-21 17-sep-21 ***1308** Francisco José Salar Martinez |SHIVA VIAJES SL 90,75
SEGIATUR
SERVICIOS
CULTURALES Y
26-ago-21 07-sep-21 ***1261%* José Antonio Bandres Liso DE TURISMO SC 171,20
VIAJES HALCON
26-ago-21 17-sep-21 ¥**4149** Luis Tortajada SAU 100,57,
SEGIATUR
SERVICIOS
CULTURALES Y
26-ago-21 01-sep-21 ***4667** Sara Abadia Gil DE TURISMO SC 215,40
VIAJES RAMIPA
26-ago-21 16-sep-21 ***7037** JOSE ROCHE GUILLEN 'SL 109,91
CALVO VIAJES RAMIPA
26-ago-21 12-sep-21 ***2680** MARIA PILAR VILLALAIN SL 172,27,
Puebla AVORIS RETAIL
26-ago-21 17-sep-21 ***7984** Cristina Macarrén DIVISION S.L 243,20
GONZALEZ VIAJES HALCON
27-ago-21 17-sep-21 ***4647** LUIS-ALBERTO  |GARCIA SAU 117,47
VIAJES EL CORTE
27-ago-21 10-sep-21 ***9646** Milagros Poza Barrera INGLES S.A. 167,64

45151

csv: BOA20211102015



Num. 224

Boletin Oficial de Aragoén

02/11/2021

27-ago-21

27-ago-21

27-ago-21

27-ago-21

27-ago-21

27-ago-21

27-ago-21

27-ago-21

27-ago-21

27-ago-21

27-ago-21

27-ago-21

27-ago-21

27-ago-21

27-ago-21

27-ago-21

28-ago-21

28-ago-21

28-ago-21

28-ago-21

12-sep-21 ***0367**

11-sep-21 ***5267**

13-sep-21 ***6615**

15-sep-21 ***8803**

13-sep-21 *¥**9278**

05-sep-21 ***1252%*

17-sep-21 ***3455**

10-sep-21 ***6688**
10-sep-21 ¥**8792**
17-sep-21 ***6281**
17-sep-21 ***9057**

10-sep-21 ***7381**

06-sep-21|***9198**

10-sep-21 ***4076**

11-sep-21 ***6495**

13-sep-21 ¥**8556**

05-sep-21 ***5247**

03-sep-21|***3657**

13-sep-21 ***2897**

14-sep-21 ***8075**

VIAJES EL CORTE

MIGUEL ANGEL |CAMARA LUQUE INGLES S.A.

Carlos

Asuncion

Sebastian José

Pablo

Rosa

Beatriz

Ana
Shaila
Mayte
JORGE

ANTONIO
GABRIEL

Evangelina

Jorge

jesus

Roberto

Antonio

Mariano

Javier

Vicente

GEMA

Romeo Jiménez

Blasco Casanova

Escar Rivera

Felices Sanchez

Sus Borbon
Fabregas
Reigosa

Dominguez
Estévez
Villarroya
Martin

Galay Canales
FONTANA
GABANA
ESPARTERO
ALVAREZ

Vieites Canales

Castellanos
Sastre

Montafiés
Benavente

Vallejo Marco

Ayala

REGANO
ESTAUN

Martin vicente
ZAPATER
CLERIGUE

SEGIATUR
SERVICIOS
CULTURALES Y
DE TURISMO SC
VIAJES HALCON
SAU

VIAJES ECUADO
SAU

VIAJES HALCON
SAU

SEGIATUR
SERVICIOS
CULTURALES Y
DE TURISMO SC

SHIVA VIAJES SL

VIAJES EL CORTE
INGLES S.A.
VIAJES RAMIPA
SL

VIAJES HALCON
SAU

VIAJES RAMIPA
SL
MUNDOFEMIES
SLU

SEGIATUR
SERVICIOS
CULTURALES Y
DE TURISMO SC

AVORIS RETAIL
DIVISION S.L

SEGIATUR
SERVICIOS
CULTURALES Y
DE TURISMO SC
VIAJES HALCON
SAU

VIAJES EL CORTE
INGLES S.A.
SUSANA
LACOSTENA
PEREZ

VIAJES EL CORTE
INGLES S.A.
OPAL TURISMO
SL

267,52

194,80

132,19

213,06

141,71

174,40

190,94

104,88

189,04

88,86

99,24

291,60

266,00

112,00

194,80

143,20

100,82

120,40

97,96

137,60

45152

csv: BOA20211102015



Num. 224

Boletin Oficial de Aragoén

02/11/2021

28-ago-21

30-ago-21

30-ago-21

30-ago-21

30-ago-21

30-ago-21

30-ago-21

30-ago-21

30-ago-21

30-ago-21

30-ago-21

30-ago-21

30-ago-21

30-ago-21

30-ago-21

30-ago-21

30-ago-21

30-ago-21

30-ago-21

30-ago-21

30-ago-21

30-ago-21

30-ago-21

30-ago-21

17-sep-21 *¥**4276**
14-sep-21 ***0849**
13-sep-21 ***3418**

15-sep-21 ***4269**

17-sep-21 ¥**4781**

09-sep-21 ***5071**

10-sep-21 ***8955**

14-sep-21 ***8518**

13-sep-21 ***0469**

17-sep-21 ***3393**

13-sep-21 ***1073**

11-sep-21 ***1836**

17-sep-21 ***4731**

06-oct-21 ***5716**
12-sep-21 ***2199**
17-sep-21 ***8031**
17-sep-21 ***4951**

17-sep-21 ¥**6834**

17-sep-21 ***9480**

17-sep-21 ***2217**

06-sep-21|***0177**

15-sep-21  ¥**2620**

14-sep-21 ***6908**

14-sep-21 ***6098**

Elena
José Ignacio
MARIA PILAR

M2 del Mar

Jesus

Luis

luis angel

Ana Maria

Maria Dolores

Alberto

GLORIA

Jose Maria

VICTOR

Noelia
JOAQUIN
Maria José
MARIA ISABEL

MARIA ISABEL

Angel Luis

David

Nuria

Claudio

JOSE LUIS

Narciso

Guinda
Villanueva

Garcia Séenz

ANES PASAMAR

Pablo Serrano

Garcés Casas

Perez Arevalo

bernad torres

de Marco
Goémez

Javierre Satue
Manzanera
Pérez
CATALAN
ADIVINACION

Perez Diaz

Hussain Sanz

Catalan Maudos
GIL CEBRIAN
Compafi Aguilar
CONEJO
ANDRES

MONGE BENEDI

Oliva sanchez

Revuelto Palau

Reig Brau

Cruz Cazares

RUBIO
HERRRERO

Roncal
Martinez

SEGIATUR
SERVICIOS
CULTURALES Y
DE TURISMO SC
VIAJES HALCON
SAU

VIAJES HALCON
SAU

NAUTALIA
VIAJES, S.L.

AVORIS RETAIL
DIVISION S.L
VIAJES RAMIPA
SL

AVORIS RETAIL
DIVISION S.L

AVORIS RETAIL
DIVISION S.L
TORNAMON
VIAJES SL
SUSANA
LACOSTENA
PEREZ

VIAJES HALCON
SAU

VIAJES HALCON
SAU

VIAJES HALCON
SAU

SUSANA
LACOSTENA
PEREZ

VIAJES HALCON
SAU

VIAJES HALCON
SAU

VIAJES HALCON
SAU

VIAJES RAMIPA
SL

VIAJES
INOLVIDABLES
SL

VIAJES ANETO
SL

AVORIS RETAIL
DIVISION S.L

SHIVA VIAJES SL

ANA CARMEN
ANAUT LACASTA

VIAJES EL CORTE
INGLES S.A.

180,00

80,03

173,33

119,76

139,56

95,64

201,38

165,98

225,31

235,78

214,22

300,00

188,00

244,79

196,00

118,00

88,80

137,56

144,80

98,80

300,00

300,00

300,00

128,72

45153

csv: BOA20211102015



Num. 224

Boletin Oficial de Aragoén

02/11/2021

30-ago-21

30-ago-21

30-ago-21

30-ago-21

30-ago-21

30-ago-21

31-ago-21

31-ago-21

31-ago-21

31-ago-21

31-ago-21

31-ago-21

31-ago-21

31-ago-21

31-ago-21

31-ago-21

31-ago-21

31-ago-21

31-ago-21

31-ago-21

03-sep-21|***6610**

10-sep-21 *¥**0941**

17-sep-21 ***6295**

13-sep-21 ***8945**

17-sep-21 ¥**4490**

17-sep-21 ***4490**
17-sep-21 ***2918**

07-sep-21 ***5828%*

01-sep-21 ***8978**

10-sep-21 ***5427**

08-sep-21|***8183**

17-sep-21 ***0077**

17-sep-21 ***3441**

10-sep-21 ***5066**

10-sep-21 ***8899**

10-sep-21 *¥**9114**

17-sep-21 ***3767**
21-sep-21 ***1272%*

17-sep-21 ***3159**

10-sep-21 ***5981%**

Arsenio

Inmaculada

Carmelo

M Isabel

Ana Belén

Inma

Maria Eulalia

SANTIAGO

Carmen

Marta

José

Jesus

Lydia

Marta

Benigno

Antonio

Marta

Maria Pilar

Cristina

Victor

Escolan Castan
Negredo
Dominguez

Arbues sanz

Puyuelo Aventin

Arbués Ramos

Arbues Ramos
Lacasa Marzo

LOMBARDO
CASERO

Sancho Carbo

Sauco Sanz

Amselem
Fernandez

Gay Cortés

Jurado Fierro
Romanos
Tarazona
Cantero Pafios

Tresaco Gracia

Fabregas
Reigosa

Cuéllar Vicente

Polo Herrera

Gas Belenguer

VIAJES EL CORTE
INGLES S.A.
VIAJES RAMIPA
SL

SEGIATUR
SERVICIOS
CULTURALES Y
DE TURISMO SC
TORNAMON
VIAJES SL

SEGIATUR
SERVICIOS
CULTURALES Y
DE TURISMO SC

SEGIATUR
SERVICIOS
CULTURALES Y
DE TURISMO SC
VIAJES HALCON
SAU

LAURA VILLAR
ASO

wW2M
CORPORATE
S.L.U.

AVORIS RETAIL
DIVISION S.L

VIAJES EL CORTE
INGLES S.A.

SEGIATUR
SERVICIOS
CULTURALES Y
DE TURISMO SC
VIAJES
ESTACION DEL
NORTE SC
VIAJES RAMIPA
SL

TORNAMON
VIAJES SL
TORNAMON
VIAJES SL
SUSANA
LACOSTENA
PEREZ

VIAJES HALCON
SAU

VIAJES RAMIPA
SL

SEGIATUR
SERVICIOS
CULTURALES Y
DE TURISMO SC

225,92

104,86

100,00

60,80

118,80

118,80

176,64

300,00

278,00

216,80

102,88

300,00

163,60

183,19

163,00

163,00

141,86

180,00

67,74

96,00

45154

csv: BOA20211102015



Num. 224

Boletin Oficial de Aragoén

02/11/2021

31-ago-21

31-ago-21

31-ago-21

31-ago-21

31-ago-21

31-ago-21

31-ago-21

31-ago-21

31-ago-21

31-ago-21

31-ago-21

31-ago-21

31-ago-21

31-ago-21

31-ago-21

31-ago-21

31-ago-21

31-ago-21

31-ago-21

31-ago-21

31-ago-21

31-ago-21

10-sep-21 ¥**8150**

10-sep-21 ***8768**

17-sep-21 ***6926**
15-sep-21 ***3321**

16-sep-21 ¥**3927**

10-sep-21 ***5273**

17-sep-21 ***8305**

17-sep-21 ***8700**

16-sep-21 ***9111**

17-sep-21 ***9532**

17-sep-21 ***6827**

14-sep-21 ***8724**

18-sep-21  ¥**2655**

16-sep-21 ***3170**

17-sep-21 ***8062**

20-sep-21 ***2840**

17-sep-21 ***8008**

09-sep-21 ***8168**

17-sep-21 ***8198**

17-sep-21 ***8499**

03-sep-21 ***8619**

13-sep-21 ***9667**

Begofia

Daniel

Cristina

Maria teresa

Luis Armando

M2 Reyes

Eva Maria

Maria Azucena

Fernando

Javier

Verdnica

Concepcion

José Manuel

Cristina

Alvaro

David

Vicenta

Yolanda

José Andrés

Pilar

LAURA

Maria

Martinez
Salvador

Portugués de
Lucas

Navarro Ruiz
Montén esteban

Luna Vega

Serrano Millas
Orte Gonzélez
Gonzalo

Rodriguez

Moreno Jalén

Benito Alvarez

Val Vela
Gutierrez
Moreno

Val Merinero
Lépez Pastor
Tena Pagan
Mufioz Pueyo

Tamudo
Escudero

Abad Juni

Arbués Ramos

Romero
Casamayor

LOMBART
BUNUEL

Lacruz Arguedas

SEGIATUR
SERVICIOS
CULTURALES Y
DE TURISMO SC
EXPEDICIONES
CANYONS &
TRAVELS SL

VIAJES EL CORTE
INGLES S.A.
VIAJES HALCON
SAU

ANA ROSA
BERGA SIESO

VIAJES EL CORTE
INGLES S.A.
VIAJES HALCON
SAU

VIAJES ECUADO
SAU

VIAJES HALCON
SAU

VIAJES ARAMON
ESQUI SL

VIAJES EL CORTE
INGLES S.A.

VIAJES EL CORTE
INGLES S.A.
VIAJES
20conNOSOTRO
SSL

VIAJES HALCON
SAU

VIAJES ECUADO
SAU

VIAJES RAMIPA
SL

AVORIS RETAIL
DIVISION S.L
VIAJES HALCON
SAU

SEGIATUR
SERVICIOS
CULTURALES Y
DE TURISMO SC
JOSE JAVIER
MARTINEZ
PEREZ

W2M
CORPORATE
S.L.U.

JOSE MANUEL
CLUA MENDEZ

124,00

206,87

91,24

128,00

120,80

269,73

107,48

202,00

96,66

141,98

164,12

75,92

136,36

163,60

104,00

91,32

168,00

241,87

118,80

100,00

134,62

109,60

45155

csv: BOA20211102015



Num. 224

Boletin Oficial de Aragoén

02/11/2021

31-ago-21

31-ago-21

31-ago-21

31-ago-21

31-ago-21

31-ago-21

01-sep-21

01-sep-21

01-sep-21

01-sep-21

01-sep-21

01-sep-21

01-sep-21

01-sep-21

01-sep-21

01-sep-21

01-sep-21

01-sep-21

01-sep-21

01-sep-21

01-sep-21

01-sep-21

01-sep-21

17-sep-21|***5464**

17-sep-21/ ***0005**

11-sep-21 ***1135**

02-sep-21 ***4984**

09-sep-21 ***5965%*
12-sep-21 ***6593**

02-sep-21|***8082**

11-sep-21 ***5015**

17-sep-21 ¥**1771**

08-sep-21 ***9837**
17-sep-21 ***6010**
10-sep-21 ***6207**
17-sep-21 *¥**7103**
17-sep-21 ***3766**
09-sep-21 ***1812**

17-sep-21 ***5451**

14-sep-21 ***6022**
12-sep-21 ***8971%**

17-sep-21 ***8855**

17-sep-21 ***0734**

10-sep-21 ¥**4793**
19-sep-21 ***4375%*

17-sep-21 ***7287**

Mercedes

Eva Maria

Fatima

ANA

MARIA ISABEL
Tetiana

Maria José

Angeles

Maria Pilar

Santiago Fermin
ANA BELEN
JORGE

Begofia

Javier

Francisco Javier
Arancha
CARMEN
FRANCISCA
ANGELES

ANGELES

Luis

ANTONIO
Ana

Roman

Mairal Ordovas

Agraz Mur

Gaston Terrero

ASENSI

GONZALEZ
TELLEZ

Maletych
Rosales Garcia
Arnal Aladren
Martinez

Camacho

Bautista
Perucha

LOREN SORIANO
BERNAD
HERNANDEZ
Mufoz
Lafragueta
Bautista

Gomez

Villanueva
Mateo

BELTRAN SALES
MARTI ESCRIVA

GALAN BORT

Ferrer Manero

MENDIARA
AGUAR

Moro Fernandez
Morales
Villanueva

VIAJES HALCON
SAU

SHIVA VIAJES SL
w2M
CORPORATE
S.L.U.

SEGIATUR
SERVICIOS
CULTURALES Y
DE TURISMO SC

SEGIATUR
SERVICIOS
CULTURALES Y
DE TURISMO SC
CHRISTOPHE
GASTAN

VIAJES HALCON
SAU

AVORIS RETAIL
DIVISION S.L
NAUTALIA
VIAJES, S.L.

AVORIS RETAIL
DIVISION S.L
LAURA VILLAR
ASO

VIAJES HALCON
SAU

VIAJES HALCON
SAU

VIAJES ECUADO
SAU

VIAJES HALCON
SAU

VIAJES ANETO
SL

HKL
VACACIONES Y
OCIO 2000 SL
CHRISTOPHE
GASTAN
SILVIA GIL
MARCO

SEGIATUR
SERVICIOS
CULTURALES Y
DE TURISMO SC

AVORIS RETAIL
DIVISION S.L
VIAJES HALCON
SAU

TRAVELBOX

60,72

116,16

169,82

168,80

112,00

112,00

117,85

213,29

74,02

188,42

214,40

77,98

100,80

300,00

300,00

91,20

34,00

222,00

296,00

112,00

140,28

190,61

130,91

45156

csv: BOA20211102015



Num. 224

Boletin Oficial de Aragoén

02/11/2021

01-sep-21

01-sep-21

01-sep-21

01-sep-21

01-sep-21

01-sep-21

01-sep-21

01-sep-21

01-sep-21

01-sep-21

02-sep-21

02-sep-21

02-sep-21

02-sep-21

02-sep-21

02-sep-21

02-sep-21

02-sep-21

02-sep-21

02-sep-21

02-sep-21

02-sep-21

03-sep-21

03-sep-21

03-sep-21

03-sep-21

17-sep-21 ***1374**

10-sep-21 *¥**2141**

17-sep-21 ***2633**

17-sep-21 ***0134**

11-sep-21 ***3038**

07-sep-21 ***4743%*

17-sep-21 ***8187**
19-sep-21 ***7648**
14-sep-21 ***9583**
12-sep-21 ***0881**
10-sep-21 *¥**6785**
17-sep-21 ***g155**

13-sep-21 ***9278**

17-sep-21 ***2350**

13-sep-21 ***4649**

14-sep-21 ***4999**

17-sep-21 ***2366**
19-sep-21 ***0284**
10-sep-21 ***4127**
04-sep-21 ***8118**
17-sep-21 ***1132%*
17-sep-21 ***5276**

14-sep-21 ***8313**

03-sep-21 ***0110**

17-sep-21 ***6072**

17-sep-21 ***8123**

Angel

Natalia

JOSE ANTONIO

Maria

VICENTE

Natalia

PILAR
Manuela
Olmos
Carmen

José Antonio
FRANCISCO

Jose Ignacio

Mercedes

Javier

Arturo

Elena

Ma ARACELI
Juan Ignacio
Yolanda
Maria

Celia

Alicia

Rosa

Joaquin

pablo

GABETE
martinez

Cebrian Mirallas

ANDRES GINES
Jiménez cruz
MURILLO PUIG
Garcia Puchol

ASENSIO
GIMENO

Alquezar Insa
Cendeja Lopez
Moratal Marti
Gonzalez
Rodriguez

COBOS ADIEGO

Gracia Andreu

Romero Nufiez

Ibarglien Soler

Paniza Galindo

Ferrrer Solano
SANTAFE RIOS
Ibafiez
Benedicto
Jiménez Lainez
Rubio Cortés
Goémez Molina
Sanz Molinero
Pardos Peiro

Villacampa
Olivan

gimenez rebollo

OPAL TURISMO
SL

VIAJES HALCON
SAU

VIAJES EL CORTE
INGLES S.A.
VIAJES ANETO
SL

LAURA VILLAR
ASO
TORNAMON
VIAJES SL

JOSE JAVIER
MARTINEZ
PEREZ

VIAJES HALCON
SAU
TORNAMON
VIAJES SL
CHRISTOPHE
GASTAN
TORNAMON
VIAJES SL
NAUTALIA
VIAJES, S.L.
VIAJES HALCON
SAU

ANA CARMEN
ANAUT LACASTA

VIAJES EL CORTE
INGLES S.A.

VIAJES EL CORTE
INGLES S.A.
WwW2M
CORPORATE
S.L.U.

VIAJES HALCON
SAU
TORNAMON
VIAJES SL
TORNAMON
VIAJES SL
VIAJES HALCON
SAU

VIAJES HALCON
SAU

NAUTALIA
VIAJES, S.L.

AVORIS RETAIL
DIVISION S.L
TORNAMON
VIAJES SL

VIAJES ARAMON
ESQUI SL

103,20

187,18

88,95

140,00

166,67,

214,00

110,40

135,32

300,00

172,00

200,00

177,89

156,02

96,00

112,82

144,22

198,00

216,00

102,00

191,20

138,44

76,00

69,23

285,20

188,00

126,63

45157

csv: BOA20211102015



Num. 224

Boletin Oficial de Aragoén

02/11/2021

04-sep-21

05-sep-21

06-sep-21

06-sep-21

06-sep-21

06-sep-21

06-sep-21

07-sep-21

07-sep-21

07-sep-21

07-sep-21

07-sep-21

07-sep-21

07-sep-21

07-sep-21

08-sep-21

08-sep-21

08-sep-21

08-sep-21

08-sep-21

09-sep-21

09-sep-21

18-sep-21 ***2783**
17-sep-21 ¥**1587**
10-sep-21 ***3730**
17-sep-21 ***1346**

07-sep-21|***3722**

17-sep-21 ***6857**

12-sep-21 ***3059**

17-sep-21 ***1626**

17-sep-21 ***2966**

10-sep-21 ***6839**

17-sep-21 ***1847**

10-sep-21 ***2769**

17-sep-21 *¥**3307**

17-sep-21 ***7537**

10-sep-21 ***4239**
16-sep-21 ***7029**
12-sep-21 *¥**1880**

20-sep-21 ***0546**

20-sep-21 ***3462%*

17-sep-21 ***8906**

17-sep-21 ¥**3532**

17-sep-21 ***5109**

M2 PILAR

Sandra

Benedicto

Angel

Javier

Javi

Susana

Ana Maria

Encarna

Juan Luis

JAVIER

Jose Antonio

MARIA ELENA

Lourdes

Jose maria

Diana

German Tomas

M.INMACULADA

Carolina

Raquel

Maria Teresa

Natalia

TRILLO ROSADO

Lopez

Martin Garcia

parragues

Senz Lacambra

Geric6 Morlans

Lozano Gonzélez

Artus Acin

Garcia

Bravo Viesca

GARCIA

Perez Lafuente

LUQUE FERRER

Campos Lora

Tris jordan
Ordovas
Rodriguez
Boned Fuertes
FOIX PRATS
Cuadra Tenerife
Sanz Sanchez-
Campins

Lépez Morlanes

Martinez Casao

VIAJES EL CORTE
INGLES S.A.
OUTDOOR
TOURS SL
VIAJES RAMIPA
sL
MUNDOFEMIES
SLU
TORNAMON
VIAJES SL

SEGIATUR
SERVICIOS
CULTURALES Y
DE TURISMO SC

VIAJES ARAMON
ESQUISL

SEGIATUR
SERVICIOS
CULTURALES Y
DE TURISMO SC
VIAJES HALCON
SAU

AVORIS RETAIL
DIVISION S.L
VIAJES HALCON
SAU

AVORIS RETAIL
DIVISION S.L
VIAJES HALCON
SAU

SUSANA
LACOSTENA
PEREZ

SEGIATUR
SERVICIOS
CULTURALES Y
DE TURISMO SC
NAUTALIA
VIAJES, S.L.
TORNAMON
VIAJES SL
VIAJES HALCON
SAU

AVORIS RETAIL
DIVISION S.L
VERTIENTES
VIAJES SL

JOSE JAVIER
MARTINEZ
PEREZ

VIAJES HALCON
SAU

116,86

124,00

99,00

300,00

104,00

114,00

176,89

90,00

300,00

300,00

264,00

128,44

182,00

157,74

151,20

151,86

246,67

99,73

99,15

166,40

73,20

209,28

45158

csv: BOA20211102015



Num. 224

Boletin Oficial de Aragoén

02/11/2021

09-sep-21

09-sep-21

09-sep-21

09-sep-21

09-sep-21

09-sep-21

09-sep-21

10-sep-21

10-sep-21

10-sep-21

10-sep-21

10-sep-21

10-sep-21

11-sep-21

11-sep-21

13-sep-21

13-sep-21

13-sep-21

13-sep-21

13-sep-21

13-sep-21

13-sep-21

13-sep-21

13-sep-21

13-sep-21

13-sep-21

17-sep-21 ***6789**
17-sep-21 ¥**8470**

17-sep-21 ***8566**

17-sep-21 ***8538**
17-sep-21 ***6153**
15-sep-21 ¥**8922**
14-sep-21 ***1866**

15-sep-21 ***7161**

20-sep-21 *¥**7483**

17-sep-21 ***0649**

13-sep-21 ***6738**

18-sep-21 ***8126**

12-sep-21 ***3547**

17-sep-21/¥**0199**

15-sep-21 ***8258**

15-sep-21 ***3022**

18-sep-21 ***3814**

17-sep-21 ¥**2807**

16-sep-21 ***8541%*
17-sep-21 ***2572%*
17-sep-21 ***5689**
15-sep-21 ***3140**

17-sep-21 ¥**7271**

14-sep-21 ***8683**

17-sep-21 ***Q747**

15-sep-21 ***2765**

SILVIA

Aranzazu

LUIS MIGUEL

Toni

Nuria

Jorge

David

Carlos

Maria Dolores
Maria del
Carmen
Francisco
manuel

Marcos

Tania

Isabel

Miriam

Elena

Fermin Carlos

Maria Isabel

Jesus

JOSE LUIS

santiago

JUAN CARLOS

SUSANA

Guillermo

RUTH

MARIA

CEBRIAN
LANUZA
Gonzalo
Rodriguez

GIL SANZ

Bujalance Castro
Navas

Rosel saldafia
Lorén alba

Rubio
Hernandez

Marti Sobrino

Royo Perun

Moran garrido

Aguilera Duarte

Valle Terme

Gayo Lavilla
De Andres
Garcia

Huélamo
Campos
Legido del
Barrio
Alquezar
Alquezar

Lomero Broto
MENDEZ
SOLANO
garcia luna
SAINZ ORIVE

MARTINEZ
PEREZ

Reyes Vera

DE RIOJA

FERNANDEZ

SHIVA VIAJES SL
VIAJES RAMIPA
SL

VIAJES HALCON
SAU

AVORIS RETAIL
DIVISION S.L
NAUTALIA
VIAJES, S.L.
JOSE MANUEL
CLUA MENDEZ
VIAJES HALCON
SAU

VIAJES HALCON
SAU

VIAJES
20conNOSOTRO
SSL

VIAJES EL CORTE
INGLES S.A.

ANA ROSA
BERGA SIESO

AVORIS RETAIL
DIVISION S.L
AUTOCARES
BERGUA, SL

ANA CARMEN
ANAUT LACASTA
VERTIENTES
VIAJES SL

ANA CARMEN
ANAUT LACASTA
NAUTALIA
VIAJES, S.L.
VIAJES HALCON
SAU

SUSANA
LACOSTENA
PEREZ

VIAJES HALCON
SAU

VIAJES HALCON
SAU
TORNAMON
VIAJES SL

VIAJES HALCON
SAU

W2M
CORPORATE
S.L.U.

AVORIS RETAIL
DIVISION S.L
ADRIAN
ANDALUZS.L

300,00

213,63

114,05

214,00

165,35

185,60

102,00

80,35

84,74

102,72

269,60

108,00

291,20

55,20

270,40

87,53

112,95

166,21

211,78

260,00

119,20

72,00

120,00

224,06

85,52

174,67

45159

csv: BOA20211102015



Num. 224

Boletin Oficial de Aragoén

02/11/2021

AVORIS RETAIL

14-sep-21 17-sep-21 ***4527** JOSE LUIS SERRANO ALGAS|DIVISION S.L 106,40
VIAJES
Salcedo ESTACION DEL
15-sep-21 17-sep-21 ***6203** Rosa Delpueyo NORTE SC 136,68
VIAJES HALCON
15-sep-21 19-sep-21 ***3566** ANABEL PURI BERNAL SAU 81,60
AVORIS RETAIL
15-sep-21 17-sep-21 ***2329%* Silvia Catalan palacios DIVISION S.L 114,60
CONESA VIAJES HALCON
15-sep-21 16-sep-21 ***5793** JOSEFA RABAZA SAU 111,62
VIAJES HALCON
15-sep-21 17-sep-21 ***6077** Deise maria Silva cerqueira |SAU 215,46
TORNAMON
16-sep-21 17-sep-21 ***6402** Miriam Alcolea Belloso | VIAJES SL 108,00
TORNAMON
17-sep-21 19-sep-21 ***8038** Rosa Alcubierre Corz | VIAJES SL 133,44
33.941,18

45160

csv: BOA20211102015



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 15 de octubre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombran funcionarios de carrera a los aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el sistema de promoción interna, en la Escala de Técnicos 
	RESOLUCIÓN de 18 de octubre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se integra en el Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad a D.ª María Lourdes Cadena Monllor.
	RESOLUCIÓN de 19 de octubre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª Beatriz Mazas Gil.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 27 de octubre de 2021, de la Directora General de Personal, por la que se aprueba relación complementaria de aspirantes seleccionados/as en el procedimiento selectivo de ingreso y acceso al Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria, Cuerp

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 15 de octubre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se amplía la lista de espera de la Escala Auxiliar de la Universidad de Zaragoza, para la provincia de Teruel.
	RESOLUCIÓN de 19 de octubre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la actualización de la lista de espera para cubrir con carácter temporal, puestos de trabajo en el puesto de Técnico Medio de Laboratorio en el Servicio de Cirugía e

	DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE TERUEL
	RESOLUCIÓN número 2021-3092 de 15 de octubre de 2021, de la Diputación Provincial de Teruel, por la que se anuncia la Oferta de Empleo Público correspondiente al año 2021.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2021, del Secretario General de la Presidencia del Gobierno de Aragón, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de la Comisión Bilateral de Cooperación Aragón-Estado en relación con la Ley 1/2021, de 11 de febrero, d
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2021, del Secretario General de la Presidencia del Gobierno de Aragón, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de la Comisión Bilateral de Cooperación Aragón-Estado en relación con la Ley 4/2020, de 30 de diciembre,

	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1389/2021, de 30 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y Cal Roget Fruits SL, para la tramitación electrónica de la “Solicitud Conjunta” de ayudas d
	ORDEN PRI/1390/2021, de 30 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y Maid Agroindustrial SL, para la tramitación electrónica de la “Solicitud Conjunta” de ayuda
	ORDEN PRI/1391/2021, de 30 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y Oscaferti 2020 SL, para la tramitación electrónica de la “Solicitud Conjunta” de ayudas de 
	ORDEN PRI/1392/2021, de 30 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y Vacuno Bajo Aragón SL, para la tramitación electrónica de la “Solicitud Conjunta” de ayudas
	ORDEN PRI/1393/2021, de 20 de octubre, por la que se dispone la publicación del Protocolo General de Colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y la Comunidad Foral de Navarra.

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/1394/2021, de 13 de octubre, por la que se resuelve de forma parcial la convocatoria para la concesión de subvenciones del programa del bono turístico aragonés para incentivar la demanda de servicios turísticos internos, debilitada a causa de la
	ORDEN ICD/1395/2021, de 13 de octubre, por la que se resuelve de forma parcial la convocatoria para la concesión de subvenciones del programa del bono turístico aragonés para incentivar la demanda de servicios turísticos internos, debilitada a causa de la

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/1396/2021, de 18 de octubre, por la que se da publicidad al Acuerdo de 13 de octubre de 2021, del Gobierno de Aragón, por el que se declara como inversión de interés autonómico el proyecto de ampliación de la capacidad productiva de la planta in
	RESOLUCIÓN de 15 de octubre de 2021, de la Directora General de Trabajo, Autónomos y Economía Social, por la que se dispone la inscripción, depósito y publicación del VI Convenio Colectivo del Sector de Monitores de Comedores Escolares Públicos de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 15 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es César Latorre Hospital, con NIF ****16***, con código ES2
	RESOLUCIÓN de 27 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se revisa parcialmente y se modifica puntualmente la Resolución de 26 de septiembre de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Au
	RESOLUCIÓN de 28 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 11 de diciembre de 2020, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada y se formula la declaración de impacto a
	RESOLUCIÓN de 28 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 19 de junio de 2007, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada de Explotación Porcina de Multiplicación exi
	RESOLUCIÓN de 28 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 8 de mayo de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental 
	RESOLUCIÓN de 5 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Agroganadera Del Flumen, SL, con NIF B22233704, con códig
	RESOLUCIÓN de 5 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es AVICAB, SC, con NIF J22265656, con código ES221120000197 
	RESOLUCIÓN de 5 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Explotaciones ganaderas Estiche SLU, con NIF B22104293, ub
	RESOLUCIÓN de 5 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Granja Hnos Garijo SL, con NIF B99042681, con código ES50
	RESOLUCIÓN de 5 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Grupo Premier Pigs SL, con NIF B25750969, ubicada en el t
	RESOLUCIÓN de 5 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es José Manuel López Cambra, con NIF ****16***, con código E
	RESOLUCIÓN de 5 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Mariano Malon Mendi, con NIF ****84***, con código ES5009
	RESOLUCIÓN de 5 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Norberto Luna Casaus, con NIF ****01****, con código ES22
	RESOLUCIÓN de 5 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Óscar Ara Llena, con NIF ****04***, con código ES22903000
	RESOLUCIÓN de 5 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Raul Jasa Serrano, con NIF ****95***, con código ES440490
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Huesca, adoptados en sesión de 28 de julio de 2021.
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Teruel, adoptados en sesión de 28 de julio de 2021.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/1397/2021, de 25 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones de salud pública para entidades sin ánimo de lucro que desarrollen proyectos de promoción de la salud y prevención de drogodependencias y otras adicciones y proy



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 8 de octubre de 2021, del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, relativa a la autorización administrativa previa y de construcción del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Alhama I” de 750 kW y
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública la solicitud de concesión de explotación derivada del permiso de investigaci
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, de proyecto Planta Solar Fotovoltaica “La 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas de evaluación ambiental estratégica del Plan parcial del sector 2 sur industrial de Illueca, en el
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de reforma LAMT Doble circuito 25 KV SA10.00172 Ca
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de reforma LAMT 25 KV, SA10.00346, Villanova entre
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto de instalación de la pla
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública núme
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de construcción de un aeródromo para ultraligeros 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de concesión de uso privativo del dominio público forestal sobre terrenos del monte de utilidad pública Z-103, denominado “La Sierra”, de titular
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cañada Real de Campoliva” de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el mun
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cordel de Farlete” de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el municipio 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada “Cañada Real de Lupiñén “, de titularidad de la Comunidad 
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Centro de Formación Río Gallego, a celebrar en Montañana (Zaragoza).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por Watch-Out Sanigestión, SL, a celebrar en Barbastro.
	ANUNCIO de la Dirección General de Desarrollo Rural del Gobierno de Aragón, relativo a la información pública del proyecto de ejecución de obras denominado “Proyecto Revisado de Mejora y Adaptación del Regadío de la Comunidad de Regantes de la Huerta de G

	AYUNTAMIENTO DE TAUSTE 
	ANUNCIO del Ayuntamiento Tauste, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas para centro de tatuajes y piercing.




